documentales ante el Archivo General del Estado de Hidalgo.

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

El avance del presupuesto acumulado al 30 de junio para los capítulos 2000
Materiales y suministros, capítulo 3000 Servicios generales y capítulo 5000
Equipamiento asciende a $5,692,565.75 (Cinco millones seiscientos noventa y
dos mil quinientos sesenta y cinco pesos 75/100 M.N.); de los cuales se han

devengado por modalidad de adjudicación; mediante el procedimiento de
licitación pública un monto de $5,253,684,84 (Cinco millones doscientos
cincuenta y tres mil seiscientos ochenta y cuatro pesos 84/100 M.N.); invitación
a cuando menos tres personas $0.00 (Cero pesos 00/100 M.N.); y mediante el
procedimiento de adjudicación directa un importe de $438,880.91
(Cuatrocientos treinta y ocho mil ochocientos ochenta pesos 91/100 M.N.).

Las adquisiciones se realizan con apego a los porcentajes de cumplimiento
conforme a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Público en materia Federal y de la Ley de adquisiciones, arrendamientos y
servicios del sector público del estado de hidalgo, así como de la normatividad